Совет депутатов Шингаринского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от  17 апреля 2019 г.                                                                                   №  1
ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ   ПЛАНА   МЕРОПРИЯТИЙ    РЕАЛИЗАЦИИ   ПОСЛАНИЯ    ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ    МОРДОВИЯ  НА  ТЕРРИТОРИИ   ШИНГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ    КОВЫЛКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   РМ    НА   2019  ГОД.

        В соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Шингаринского  сельского  поселения  Ковылкинского муниципального района   РЕШИЛ:

1.   Принять к сведению доклад главы Шингаринского сельского  поселения Ковылкинского муниципального  района Панькиной Т.П.  «О мерах по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному СобраниюРеспубликиМордовия».                                                                                           2.  Утвердить прилагаемый План мероприятий  реализации Послания Главы Республики Мордовия  на  территории  Шингаринского   сельского  поселения  Ковылкинского   муниципального   района   РМ  на   2019   год.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования   в  информационном  бюллетене  Шингаринского сельского  поселения  Ковылкинского   муниципального  района.

Глава   Шингаринского
сельского  поселения                                                                         Т.П.Панькина

                                                                                               Приложение
к  решению  Совета   депутатов
Шингаринского  сельского поселения   Ковылкинского муниципального района    Республики    Мордовия
от    17 апреля    2019 г.   № 1

План мероприятий  реализации Послания Главы Республики Мордовия  на  территории  Шингаринского   сельского  поселения  Ковылкинского   муниципального   района           РМ  на   2019   год.

	№ п/п
	Содержание  мероприятий
	Срок    исполнения
	Ответственный  за  выполнение

	1
	Вести разъяснительную  работу с населением  по  выполнению  задач,  вытекающих  из  Послания  Главы Республики  Мордовия
	В течение  года

	Руководители  учреждений, депутаты

	2
	Систематически  контролировать  реализацию товаров  первой  необходимости торговыми  точками  на  территории  сельского  поселения

Постоянно
	Глава     сельского  поселения

	3
	Добиваться  своевременного  и  качественного  наполнения  бюджета  сельской  администрации,  для  этого  вести  разъяснительную  работу   с  населением  по  вопросу оформления  имущества, земельных  участков  в  собственность,      вести  контроль  за  своевременным поступлением  налогов.  Поступающие  средства  использовать  по  назначению.
	Постоянно
	Глава     сельского  поселения

	4
	Работникам учреждений  культуры  пропагандировать здоровый  образ  жизни, организовать   качественный    досуг  населения,  больше  оказывать  платных  услуг.
	Постоянно
	Работники  учреждений

	5
	Вести профилактику правонарушений на территории  Шингаринского  сельского  поселения
	В течение  года
	Глава сельского поселения,  участковый

	6
	Оказать  содействие  в  проведении  диспансеризации работающего  населения  в  возрасте  36-55  лет
	4 квартал
	Зав.амбулаторией,  Зав. ФАП

	7
	Разработать план  мероприятий  по подготовке к проведению 74-летнего юбилея победы в Великой Отечественной  войне.
	1 квартал
	Глава сельского  поселения

	8
	Продолжить работу по благоустройству населенных пунктов:
проводить  контроль по  соблюдению  правил    чистоты  и   порядка;
провести освещение улиц;
улучшить  качество  внутрипоселковых  дорог.
	В течение  года
	Глава  сельского поселения

	9
	Продолжить работу по капитальному ремонту крыш многоквартирных домов
	В течение года
	Глава  сельского поселения

[bookmark: _GoBack]